
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N 2 	- 2013-GR.CAJ/GGR 

Cajamarca  2 2  MAY 2013 

VISTO: 

El Oficio N2348-2013-GR.CAJ/DRA-DA, de fecha 21 de Mayo de 2013 (Exp. N°1024483) 
de la Dirección de Abastecimientos, mediante el cual, SOLICITA la aprobación de la Séptima 

Modificación del Plan Anual de Contrataciones 2013, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N 2  024-2013-GR.CAJ/GGR, de fecha 
21.01.2013, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de 
Cajamarca, para el ejercicio fiscal correspondiente al año 2013, conforme a los lineamientos 
establecidos en el artículo 8 0  de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 7 2 

 y 8° de su Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el artículo 9° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado "El Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación 
presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales: cuando se tenga que incluir o 
excluir procesos de selección o el valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del 
valor estimado y ello varíe el tipo de proceso de selección..."; 

Que, en este orden de ideas mediante Resolución de Gerencia General Regional N 2 119-2013- 
GR.CAJ/GGR, de fecha 30 de abril de 2013, se aprueba la Sexta Modificación del Plan Anual de 
Contrataciones del año fiscal 2013 del Gobierno Regional de Cajamarca, en su Séptima Versión; 

Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la 
APROBACIÓN de la SÉPTIMA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su OCTAVA 

ERSIÓN, la misma que permitirá INCLUIR las siguientes Contrataciones de Bienes y Servicios, 
yos números de referencia son: 196) Bienes: Adjudicación de Menor Cuantía, para la Adquisición 
Baldes Plásticos con Tapa de 140 Litros, requeridos para la Actividad: Entrega Adecuada y Oportuna 

e Bienes de Ayuda Humanitaria, por un valor referencia! de S/. 16,918.00; 197) Bienes: Adjudicación 
de Menor Cuantía, para la Adquisición de Combustible Diésel BS para la Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidaciones, por un valor referencia! de S/. 18,911.20; 198) Servicios: Adjudicación Directa 
Selectiva, para la Contratación de Servicio de Consultoría para Elaboración del Estudio de Pre 
Inversión a Nivel de Perfil del PIP: Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Riego Ventanillas - Pitura, 
Centro Poblado de Tolon, Caseríos Pitura, Cafetal, Huereque y Santa María, Distrito de Yonan, Provincia 
Contumazá, Región Cajamarca, por un valor referencia! de S/. 147,322.60; y 199) Servicios: 
Adjudicación Directa Selectiva, para la Contratación de Servicio de Consultoría para Elaboración del 
Estudio de Pre Inversión a Nivel de Perfil del PIP: Instalación y Mejoramiento del Servicio de Agua para 
Sistemas de Riego Clarínyaco, El Esfuerzo, El Auxilio, El Tomate, La Succha, Primero de Mayo, Huar 
Huar, El Triunfo, 28 de Julio y Lanchecucho en Cuenca del Río San Juan, Distrito San Juan - Cajamarca, 
por un valor referencia) de S/ 188,708.65; cuyo detalle se encuentra en el cuadro anexo; a fin de 
procurar el cumplimiento de las metas programadas para el presente año fiscal; 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional 
de Administración del Gobierno Regional de Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el 
Artículo 9° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N° 
422-2012-GR.CAJ/P, que delega facultades, es menester de este despacho aprobar la SÉPTIMA 

MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones del año 2013, en su OCTAVA VERSIÓN; 
incorporando las contrataciones de Bienes y Servicios antes descritos, cuyo detalle figura en el 
cuadro anexo, que forman parte de la presente; 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y 
su Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783- Ley de Bases de 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351- Ilrb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

Descentralización, Ley N 2  27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N 2 
 27902, y contando con la visación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de 

Asesoría Jurídica, y con la conformidad de la Gerencia General Regional; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la SÉPTIMA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 
Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 
2013 en su OCTAVA VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO las contrataciones 
de Bienes y Servicios, cuyo detalle figura en el cuadro anexo, que forman parte integrante de la 
presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la 
presente resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional de Cajamarca y a los 
interesados conforme a la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.-  PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y 
de la Entidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

GOBIER RE 	 RCA 

Eco 	o Antonio Sáen V 
NTE GENERAL REGIO 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



pSCE r. 

Al NOMBRE DE LA ENTIDAD: 

cy SIGLAS : 

F) PLIEGO:  
En las columnas con encabezado Azul  presiona CTRL  • H para obtener ayuda 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

DI UNIDAD EJECUTORA:  

G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC : 
Para Generar el archivo para el ORCE Presione CTRL « 

445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 1 

IGR.CAJ 

BAÑO: 

E) RUC : 

N. 
REF 

ITEN 
ÚNICO 

ANTE- 
CEDENTE 

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE 
TIPO DE PROCESO 

OBJETO DE 
CONTRATACIÓN 

N. 
1TEM 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, 

SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR 

cATAL000 (Amo os 

..... 'E.V...' 
OBRAS • ITEM 

Illeceelte canea. a 
interno 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

CANTIDAD 
VALOR ESTIMADO 

DE LA 
CONTRATACIÓN 

T.,,,, . 

MONEDA 

FUENTE DE 
FMANCIAMIENT 

O 

FECHA PREVISTA DE 
LA CONVCCATORLS 

TIPO DE COMPRA O 
SELECCION 

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN 

PONTIRE 08 LA 

CONVOC«"AlT̂E'06 LA 
coNFRA 

srmARdADA 

¿ROANO ENCARGADO 
DE LAS 

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN 
OBSERVACIONES 

TIPO DE 
CAMBIO 

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS 

DEPA 

CONTRATACIONES  

PROV DIST 

19$ 1 - SI 0. NO 
9. ADJUDICACION 
MENOR CUANTA 

47 1 - SIENES 

Adquisicion de Baldes Pies.. con 
Tape de 140 Mos, requeridos para 4 

Actividad: Entres. Adecueda y Oportuna 
de Bienes de Ayuda Humanitario 

4712110400202091 5 - UNIDAD 220.00 169111.00 1 . Soles 00 6. Junio O. Por la Entidad 
rc .0 	 ,„„ri,„,„r, 

CloRco 
Direcdon de 

Abestecimientos 
06 00 00 

Acleumicion de 
Bienes 

O - Si 

191 1 - SI O - NO 
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTM. 

15 I • BIENES 
Adquisidor) de Combustible 0..165 
para la 	 nc Sub Cooie de SupervIsion y 

Liquidaciones 
1510150500146101 20 • GALON 1,23200 18911.20 1 • SoIes 19 6 -Junio 0 • Por la Enlidad 

O 	Proc.—renta 
Dm. 

Direct,. de 
Abeslecirrolenles 

06 01 01 
Adnuivcien de 

Bienes 
O - SI 

198 1.61  0 - NO 

.  8 ADJUD1CACION 
DIRECTA 

SELECTNA 
80 2 - SERVICIOS 

Servicio de Ceneullorie pare EiaborackR 
00 Estudio de Pm Inversion e Nivel deo 

Perfil del PIP: Mejoramiento y ,npliscion 
del Sistema de Riego Ventanillas • Pilara. 

Can. Poblado da Toba Cesados 
PIM*. CaNtel. Nuereque y Unta Rada 
0,5011. de Tanen. Provincia COMUMN21. 

Region Cajamarca 

.01,,.,002,947, 136 
EXPEDIENTE 

100 t47,322 60 1 - Soles 19 6-Junio O- Pa la Enbdad 
0. Procedimiento 

Clásico 
DIreccion tf* 

Abastecimientos 06 05 08 
Contretacien de 

Servio°, 
0 . VI 

159 1 - SI 0 - NO 
8 • ADJDO4DACION 

DIRECTA 
SELECTIVA 

80 2 . SERVICIOS 

Servicio de Consultada para ESO. 
Estudie de Pro Inversion • Nivel de Perfil 

del PR:In...cien y 1Aeforern. del 
Servicio de Agua para Sistemas da Rine 

Ciar-laya., El EafileR6 El Auxilios  El 
Tomate, La Suco.. Primero d. Meya. 

Huar Ruar. El Trlunfo, 28 da Julio y 
Lanohecuebo 40 Cuenca «I Rio San 

Aren, Dist. San Joon • Cajarnar. 

8010160103279476 
156 . 

EXPEDIENTE 104 
11311,708.66 1 - Soles 19 6 - Junio O - Por la Entidad 

O- Presedirteento 
Olesice 

Cereal. de 
Abestecimientos 

06 01 12 
Contratad. de 

Servicios 
O • S 1  

001 REGIOS CAJAMARCA SEDE CENTRAL (000775) 20453744168 

[000036 - GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA SEDE CENTRAL 1 A5 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

